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VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2025 

SVERIGE-AMERIKA STIFTELSEN 

 

 

 

Sverige-Amerika Stiftelsen verkar sedan bildandet 1919 för att stärka banden mellan 

Sverige och Kanada och USA. Genom att stötta unga, kompetenta, meriterade och drivna 

svenskars studier och forskning i USA och Kanada agerar vi som brobyggare.    

 

Sverige-Amerika Stiftelsens stipendier möjliggör studier och forskning på olika nivåer och 

inom alla vetenskapliga discipliner där värdet för individen och dennes ambitioner är 

avgörande. Samtidigt berikas Sverige genom den forskning och de upplevelser 

stipendiaterna tar med sig hem - spjutspetskompetens, internationella erfarenheter och 

kontakter samt inte minst kulturell förståelse av värde för svenskt näringsliv, samhällsliv 

och forskning. Stiftelsens satsning på unga svenska talanger ger utdelning till hela 

samhället. 

 

STIPENDIEPROCESSEN 

➢ Kontantstipendier för masterstudier och forskning som doktorand eller postdoktor vid 

ledande institutioner i USA och Kanada utlyses en gång per år. 

➢ Stipendieansökningarna granskas av sakkunniga inom respektive ämnesområde vid 

svenska lärosäten. De sakkunniga rankar ansökningarna och motiverar i skriftliga 

utlåtanden bedömningen.  

➢ Stipendiekommittén granskar och föreslår stipendiater. 

➢ Styrelsen fastslår stipendiaterna. 

 

Sverige-Amerika Stiftelsen förmedlar två mindre stipendieprogram som täcker 

terminsavgifter för kandidatstudier och gymnasiestudier i USA. Utöver de akademiska 

programmen förvaltar och administrerar Sverige-Amerika Stiftelsen Nils Björkmans 

minnesfond, Stiftelsen Prins Bertils 80-årsfond och Stiftelsen 1976 års fond för 

personutbyte mellan Sverige och Förenta staterna. 

 

 

 

 

 

SVERIGE-AMERIKA STIFTELSEN 

GREV TUREGATAN 14, 114 46 STOCKHOLM 

info@sweamfo.se – 08-611 46 11 – www.sweamfo.se 
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SVERIGE-AMERIKA STIFTELSENS ALUMNER SOM  

HAR FÅTT NOBELPRIS 

Hugo Theorell, medicin 1955 

Ragnar Granit, medicin 1967 

Hannes Alfvén, fysik 1970 

Bertil Ohlin, Sveriges Riksbanks pris i ekonomisk vetenskap till Alfred 

Nobels minne 1977 

Kai Siegbahn, fysik 1981 

Sune Bergström, medicin 1982 

Arvid Carlsson, medicin 2000 

 
Nobel Prize Medal image used with kind permission: 

© ® The Nobel Foundation  / ©Nobelstiftelsen./foto: Lovisa Engblom 
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VD:s ord 2025 
_________________________________________________________________ 

Att se tillbaka på föregående år ger många tankar. Årets verksamhet 

har flera återkommande aktiviteter, både i Sverige med formellt 

årsmöte och festlig stipendieutdelning med ny ceremoni, och i New 

York där generalkonsulatet bjuder in varje år. Fina minnen har jag 

från den nya stipendieutdelningsceremonin i maj månad och årets 

”Homecoming”, där alumnen Jan Joel Andersson föreläste om hur 

Sverige ska kunna rusta upp på ett säkert och bra sätt i det nya 

geopolitiska läget. Vårt digitala årsmöte kunde samla medlemmar 

från USA och Kanada på skärmen och inkludera fler medlemmar utanför Sverige. 

 

Det har hänt mycket i USA under 2025, administrationen under President Trump har 

presenterat många förvånande avsiktsförklaringar för den amerikanska akademien. Det har än 

så länge inte påverkat antal ansökningar till Stiftelsens stipendieprogram. Sverige-Amerika 

Stiftelsens utlysning som stängde i september 2025 gav ganska precis samma antal ansökningar 

som föregående år, och intresset i förfrågningar till kansliet var stort. Vad vi faktiskt vet är att 

alla våra stipendiater kom på plats enligt plan, att visering och finansiering fungerade som 

vanligt. Våra stipendiater är helt fria att söka för sina forskningsprojekt eller utbildningar, och 

begränsas inte av politiska riktlinjer. De fåtal yngre stipendiater vi arbetar för, med plats på 

Augustana College och The Lawrenceville School, rönte ett mindre intresse vilket vi får 

utvärdera med kommande års intresse av de utlysningarna. 

 

Eftersom Stiftelsen är så gammal och såväl verksamhet som registrering har tagit nya former 

över åren, så har många fel hittats i våra register och kunnat rättats. Till exempel kan en alumn 

ha varit införd i registret som stipendiat, donator och medlem i fullmäktige i tre olika poster. 

Genom att samla informationen till en post har det rätta antalet alumner korrigerats. 

Vetenskapsrådet gjorde en stor insats i att föra över våra alumner från ett kartotek till en digital 

lista som är införd i vårt digitala register. Det gällde endast svenska utresande stipendiater. 

Amerikaner och kanadensare har nu lagts till, vilka fram till 1978 kunde få stipendier för studier 

och forskning i Sverige. Det vore spännande att ordna sådana stipendier igen, en transatlantisk 

bro kan ju beträdas åt båda håll över havet. 

 

Sverige-Amerika Stiftelsen fortsätter att förtydliga och förstärka vår kommunikation. Det finns 

så mycket att vara stolt över, stipendiaternas och alumnernas framgångar som vi så gärna firar. 

Följ oss gärna på Linkedin, där vi främst kommunicerar - och applåderar våra alumner. Det är 

tio år sedan sist, och nu behövde vi göra en ny hemsida, av såväl tekniska som säkerhetsmässiga 

skäl. Titta gärna in här: www.sweamfo.se 

 

http://www.sweamfo.se/
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Under året kunde vi välkomna nya ambassadörer för både Kanada och USA. Relationerna är 

goda.  

 

Vi får se hur många ansökningar våra utlysningar 2026 kommer att samla. Blir det fler 

ansökningar till Kanada och färre till USA? Kan vi finna nya sätt att stärka den akademiska 

transatlantiska länken? Jag vet att Sverige-Amerika Stiftelsen kommer fortsätta att hålla 

kontakten, och välkomnar ett nytt år som ökar vårt kunskapsutbyte och förståelse, och stärker 

vår vänskap med USA och Kanada. 

 

 

 

VD Anna Rosvall Stuart  
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Stipendiater utsedda under 2025 
_____________________________________________________________________________________ 

 

Under Stiftelsens 106:e år delades 26 stipendier ut för högre utbildning och forskning i USA 

och Kanada till ett sammanlagt värde av c:a 5,3 MSEK. En student fick stipendium till 

Augustana College i Illinois och en elev fick stipendium till The Lawrenceville School i New 

Jersey i form av tuition waiver, det vill säga efterskänkta terminsavgifter. 

 

Prins Bertils stipendium 
 

 Filippa Flaherty 

Masterexamen i kriminologi från Lunds universitet och doktorand i sociologi vid 

Linnéuniversitetet. Gästdoktorand i sociologi vid Yale University i New Haven, CT, USA. 

Forskning om dragkultur med fokus på identitetsarbete hos dragdeltagare i relation till 

genus, familj och stigmatiseringsprocesser som påverkar kulturen. Donator: Stiftelsen Ernst 

O Eks stipendiefond 

 

Zornstipendiet 
 

 Samuel Carlsson Tjernström 

Magisterexamen i teoretisk filosofi från Lunds universitet. Doktorandstudier i filosofi (PhD) 

vid McGill University i Montréal, QC, Kanada. Studier i filosofi med avslutande avhandling 

som kommer att fokusera på trosföreställningars normativitet kopplat till deras metafysik. 

Donator: Anders Zorns stipendiefond 

 

 

Övriga stipendier från Sverige-Amerika Stiftelsen och donerade stipendier 

 
 Alexandra Berg 

Masterexamen i datavetenskap och kognition från Massachusetts Institute of Technology 

(MIT). Doktorand i bioinformatik och genetik (BIG) vid Harvard University i Boston, MA, 

USA. Forskning om den epigenetiska och genetiska arkitekturen hos mänskliga sjukdomar. 

Donator: Peter Baldwin & Lisbet Rausing 

 

 Herman Bergström 

Masterexamen i datavetenskap och AI från Chalmers tekniska högskola. Gästdoktorand i 

maskininlärning vid University of Toronto & Vector Institute i Toronto, ON, Kanada. 

Forskning inom maskininlärning med fokus medicinsk bildanalys och träning med 

begränsade data. Donator: Stiftelsen ASEA:s stipendiefond 

 

 Alexandra Borg 

Docent vid Uppsala universitet. Forskarstudier i litteraturvetenskap vid Shapiro Center for 

Creative Writing and Criticism vid Wesleyan University i Middletown, CT, USA. Studier i 

litteraturvetenskap, med fokus på utformningen av amerikanska universitetsutbildningar i 
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kreativt skrivande. Donator: Borgrättsfonderna 

 

 Sigrun Einarsdottir 

Doktorsexamen i medicin från Göteborgs universitet. Postdoktor i hematologi vid Shouval 

Lab vid Memorial Sloan Kettering Cancer Center i New York, NY, USA. Forskning om 

infektioner och vaccinsvar efter behandling med CAR T-celler. Donator: Ernst O Eks 

stipendiefond 

 

 Adrian Filipovic 

Juristexamen från Stockholms universitet. Masterstudier i juridik (LL.M.) vid Columbia 

University i New York, NY, USA. Studier med fokus på internationella 

kapitalmarknadstransaktioner, amerikansk aktiemarknadsrätt samt bolagsstyrning för 

publikt listade bolag. Donatorer: Kooperativa Förbundets stipendiefond & Stockholms 

Grosshandelssocietet 

 

 Freija Haas 

Juristexamen från Uppsala universitet. Masterstudier i konstitutionell rätt (LL.M.) vid 

Harvard University i Cambridge, MA, USA. Studier i konstitutionell rätt och energirätt med 

inriktning på tillståndsgivning för förnybar energiproduktion. Donator: Roland Nilssons 

stipendiefond 

 

 Jonathan Nilsson Hallén 

Doktorsexamen i fysik från University of Cambridge (Storbritannien). Postdoktor i atom- 

och materialfysik vid Harvard University i Cambridge, MA, USA. Forskning på 

applikationen av kvävedefekter i diamant som kvantsensorer och som en plattform för 

kvantsimuleringar. Donator: Ingemar Dörfers stipendiefond för studier vid Harvard GSAS 

eller College 

 

 Souzan Hammadi 

Civilingenjörsexamen i materialdesign från Kungliga tekniska högskolan (KTH). Postdoktor 

i beräkningskemi vid McMaster University i Hamilton, ON, Kanada. Forskning om 

modellering av fasförändringar i batterimaterial. Donator: Borgrättsfonderna 

 

 Nils Hemmingsson 

Doktorsexamen i matematik från Stockholms universitet. Postdoktor i matematik vid 

Institute for Mathematical Sciences vid Stony Brook University i New York, NY, USA. 

Forskning om dynamiken hos holomorfa korrespondenser. Donator: Ingegerd och Viking 

Olov Björks stipendiefond 

 

 August F. Jernbom 

Teknologie doktorsexamen i bioteknologi från Kungliga tekniska högskolan (KTH).  

Postdoktor i precisionsimmunologi vid Johns Hopkins University i Baltimore, MD, USA. 

Forskning om immunförsvarets utveckling genom antikroppsprofilering och integrativ omik. 

Donator: Ernst O Eks stipendiefond 
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 Daniel Johansson 

Kandidatexamen i statsvetenskap från University of Toronto och en masterexamen i 

internationella relationer från New York University. Masterstudier i internationell finans och 

ekonomisk politik (MPA) vid Columbia University i New York, NY, USA. Studier i 

internationell finansiering och ekonomisk politik med specialisering inom dataanalys och 

kvantitativa metoder som fokuserar utvecklingsfinansiering. Donator: Thanks to Scandinavia 

Inc. 

 

 Tea Korkeakunnas 

Doktorand i arbetshälsovetenskap vid Högskolan i Gävle. Gästdoktorand i arbetsledning vid 

George Mason University i Fairfax, VA, USA. Hållbart distansarbete – viktiga faktorer för 

anställdas hälsa och organisatoriska prestation. Donator: Ernst O Eks stipendiefond 

 

 Joel Löfving 

Civilingenjörsexamen från Chalmers tekniska högskola; doktorand inom energi- och 

miljösystemanalys vid Chalmers tekniska högskola. Gästdoktorand inom energi- och 

miljösystemanalys vid Institute of Transportation Studies vid University of California (UC 

Davis) i Davis, CA, USA. Forskning om framtidens energisystem för transportsektorn, och 

styrmedel för att stötta omställningen. Donator: Roland Nilssons stipendiefond 

 

 Lily Malm 

Kandidatexamen i manusförfattande från New York Film Academy. Masterstudier i 

manusförfattande vid American Film Institute i Los Angeles, CA, USA. Manusförfattande 

för TV och film samt iscensättning i praxis. Donator: Thanks to Scandinavia Inc. 

 

 Timmy Ngo 

Civilingenjörsexamen i industriell produktframtagning från Tekniska högskolan i 

Jönköping. Doktorand i maskintekinik vid Purdue University i West Lafayette, IN, USA. 

Studier i solid- och strukturmekanik med fokus på kontinuum-modellering av granulära 

material, och nya finita elementmetoder för att driva utvecklingen av nästa generation av 

beräkningsmekanik. Donator: Ernst O Eks stipendiefond 

 

 Jan Nylund 

Doktorsexamen i Nya Testamentets exegetik från Lunds universitet. Postdoktor i klassiska 

studier vid Yale University i New Haven, CT, USA. Forskning inom översättningsteori med 

avseende på antik grekiska samt fullbordande av nyöversättning av Nya Testamentet till 

svenska utifrån nya rön inom tillämpning av allmän lingvistik till grekisk lingvistik. 

Donatorer: Sten Westerberg & Ernst O Eks stipendiefond 

 

 Maja Oldefors 

Kandidatexamen i fri konst från HDK-Valand – Högskolan för konst och design. 

Masterstudier i fri konst med inriktning film vid Concordia University i Montréal, QC, 

Kanada. Masterstudier med inriktning filmisk gestaltning och konstnärlig forskning med 

fokus på att utforska existens, död och sorgearbete. Teori och praktiskt konstnärligt arbete 

kring hur dessa tematiker tar sin form i filmkonsten, samhället och hos individen genom en 

vidareutveckling av begreppet “gestaltad frånvaro”. Donator: Tetra Laval 
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 Lovisa Gyllencreutz Romander 

Kandidatexamen från Harvard University. Masterstudier i företagsekonomi och politik vid 

Harvard University i Cambridge, MA, USA. Studier i företagsekonomi, management och 

statsvetenskap med fokus på förnybar industri och infrastruktur. Donatorer: Bergsingenjör 

Axel Ax:son Johnsons stipendiefond & Hans Werthéns stipendiefond 

 

 Filippa Ronquist 

Masterexamen i filosofi från University College London. Doktorandstudier i filosofi vid 

University of California (UC Berkeley) i Berkeley, CA, USA. Forskning inom politisk 

filosofi med fokus på politisk auktoritet och demokrati. Donator: Ernst O Eks stipendiefond 

& Anders Zorns stipendiefond 

 

 Esther Serger 

Kandidatexamen i politik och internationella relationer från SOAS University of London. 

Masterstudier i internationella relationer (MSFS) vid Georgetown University i Washington, 

DC, USA. Studier i internationella relationer med fokus på kinesisk politik och de 

geopolitiska konsekvenserna av ny teknik. Donatorer: J P Seeburgs stipendiefond & Fritz O 

Fernströms stipendiefond 

 

 

 Isabelle Ström 

Doktorsexamen i medicin från Karolinska institutet. Postdoktor i translationell 

neurovetenskap vid University of Rochester Medical Center i Rochester, NY, USA. 

Forskning inriktad på att belysa noradrenalinets roll och det glymfatiska-lymfatiska 

systemets betydelse för den långsiktiga återhämtningen efter stroke. Genom att undersöka 

dessa mekanismer och deras komplexa samspel med cerebrovaskulär hälsa är målet att 

identifiera nya terapeutiska måltavlor och utveckla strategier för att optimera 

återhämtningen och förbättra utfallen efter neurologiska skador. Donator: Ingegerd och 

Viking Olov Björks stipendiefond 

 

 Muhammad Awais Zahid 

Doktorsexamen i växtbiologi från Sveriges lantbruksuniversitet (SLU). Postdoktor i 

växtimmunitet och single-cell proteomik vid institutionen för växtpatologi, entomologi och 

mikrobiologi vid Iowa State University i Ames, IA, USA. Postdoktoral forskning vid Iowa 

State University med fokus på att använda single-cell proteomik (SCP) för att analysera 

potatisens immunrespons på cellulär nivå. Denna forskning kommer att ge nya insikter i 

växt-patogeninteraktioner, med målet att förbättra grödors motståndskraft och minska 

beroendet av kemiska fungicider. Donator: Roland Nilssons stipendiefond 

 

 Astrid Östberg 

Juristexamen från Stockholms universitet. Masterstudier i folkrätt (LLM) vid New York 

University i New York, NY, USA. Studier i folkrätt med fokus på mellanstatlig tvistelösning 

och statsansvar. Donator: J Sigfrid Edströms stipendiefond 

 Erik de Stefanis 

Kandidatexamen i företagsekonomi från Uppsala universitet. Masterstudier i 

företagsekonomi och ledning (MBA) vid Harvard University i Cambridge, MA, USA. 

Studier inom företagsekonomi och allmän företagsledning. Donator: Familjen Mix 

Entreprenörsstiftelse 
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ÅTERBUD: 

 

Mathilde Frykhammar, Thanks to Scandinavia Inc.  

Maria Hermanson, Ernst O Eks stipendiefond  

Oskar Jansson, Borgrättsfonderna  

Johan Klingborg, Anders Zorns stipendiefond och Ernst O Eks stipendiefond  

Teo Hwan Lindroth, Elof Hanssons Stiftelse 

Linnea Teuber, Stockholms Grosshandelssocietet 

Erik Wallin, Ernst O Eks stipendiefond  

 

 

Utdelade stipendier och resebidrag inom andra program 
 

Stipendium till Augustana College 

 

 

Hedda Ungerstedt 

 
 

Stipendium till The Lawrenceville School 

 

 

Philip Reslow 

 

 

Stiftelsen Nils Björkmans minnesfond  

 

Linn Anderud, Halmstad 

Tyra Gustavsson, Halmstad 

 

 

Stiftelsen 1976 års fond för personutbyte mellan Sverige och Förenta staterna 

 

Robert David Sr. (USA) 

Jan Fritz (USA) 

Jakob Stenberg (Sverige) 

Martin Ståhl (Sverige) 

 

 

ÅTERBUD: 

Anthony Larsson (Sverige)
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Stiftelsens tillkomst, uppdrag och verksamhet 
_____________________________________________________________________________________ 

Sverige-Amerika Stiftelsen grundades i juni 1919 på initiativ av ett antal framstående svenska 

vetenskapsmän, industriledare, konstnärer och opinionsbildare. Bland grundarna och de första 

styrelseledamöterna kan nämnas Svante Arrhenius, Axel Ax:son Johnson, Hjalmar Branting, 

Selma Lagerlöf, Torgny Segerstedt, The Svedberg, Nathan Söderblom, Jacob Wallenberg och 

Anders Zorn. 

 

Stiftelsens ändamål är enligt stadgarna “att arbeta för utvecklingen av förbindelserna mellan 

Sverige å ena samt Amerikas Förenta Stater och Kanada å andra sidan genom att främja utbytet 

av vetenskapliga, kulturella och praktiska erfarenheter mellan länderna och särskilt genom att 

till väl kvalificerade, företrädesvis yngre män och kvinnor utdela stipendier för forskning och 

högre studier i Amerikas Förenta Stater och Kanada.” 

 

Sverige-Amerika Stiftelsen är en icke-vinstdrivande, ideell förening med tillstånd att kalla sig 

stiftelse. Sverige-Amerika Stiftelsen förvaltar femton stiftelser. Avkastningen från fjorton av 

stiftelserna används till stipendiemedel. Till Sverige-Amerika Stiftelsens samförvaltade 

donationsstiftelser räknas: 

 

Stiftelsen Anders Zorns stipendiefond 

Stiftelsen ASEA:s stipendiefond 

Stiftelsen Kooperativa förbundets stipendiefond 

Stiftelsen J Sigfrid Edströms stipendiefond 

Stiftelsen J P Seeburgs stipendiefond 

Stiftelsen Fritz O Fernströms stipendiefond 

Stiftelsen Hans Werthéns stipendiefond 

Stiftelsen Bergsingenjören Axel Ax:son Johnsons 

stipendiefond 

Stiftelsen Ernst O Eks stipendiefond 

Stiftelsen Roland Nilssons stipendiefond 

Stiftelsen Nils Björkmans minnesfond 

Stiftelsen Prins Bertils 80-årsfond* 

Stiftelsen Ingemar Dörfers stipendiefond för studier 

vid Harvard GSAS eller College 

Stiftelsen 1976 års fond för personutbyte mellan 

Sverige och Förenta staterna  

 samt 

Familjen Mix Entreprenörsstiftelse

 

* Stiftelsen Prins Bertils 80-årsfond skall enligt stadgarna stödja och främja Sverige-Amerika Stiftelsens långsiktiga arbete. 

Avkastningen skall användas som ett ekonomiskt stöd till verksamheten. 

 

Sverige-Amerika Stiftelsen är beroende av donationer från svenska företag, organisationer och 

privatpersoner. Verksamheten omfattar följande områden: 

 

Stipendieprogrammet 
 

Utdelning av stipendier för forskning och högre utbildning i USA och Kanada från Stiftelsens 

egna medel samt från andra stipendiefonder, privatpersoner eller företag. 

 

Inom stipendieprogrammet har Sverige-Amerika Stiftelsen även svenska och amerikanska 

samarbeten. Dessa är: 
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• Borgrättsfonderna under Riksmarskalksämbetet som varje år utlyser stipendier till vilka 

Sverige-Amerika Stiftelsen nominerar kandidater. 

• Thanks To Scandinavia Inc. i New York till vilka Sverige-Amerika Stiftelsen nominerar två 

kandidater om året. 

 

Övrigt 
 

Utöver stipendieprogrammet utser stiftelsen årligen en till två collegestipendiater till 

Augustana College i Illinois och en gymnasieelev som nomineras till internatskolan The 

Lawrenceville School i New Jersey. Nils Björkmans Minnesfond delar årligen ut ett mindre 

stipendium till en eller flera gymnasieungdomar från Varberg, Halmstad eller Olofström. 

 

Stiftelsens motsvarande organisationer i de nordiska länderna är Suomi-Amerikka Yhdistysten 

Liitto SAM, Íslensk-ameríska félagi samt Norge-Amerika Foreningen (NORAM). Stiftelsens 

amerikanska systerorganisation är The American-Scandinavian Foundation (ASF).   
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Organisation
________________________________________________________________________ 

Sverige-Amerika Stiftelsens beskyddare är H.M. Konung Carl XVI Gustaf.  

  

Styrelse 
 

Stiftelsens styrelse har under 2025 bestått av: 

 

 
 

Christian Salamon 

Ordförande  

 

   

Linn Edström Larsson 

Första vice ordförande 

Axel Mörner 
Andra vice ordförande 

Håkan Ekström 

   

Anders Flodström Reinhold Geijer Anders Hammarbäck 

   

Denise Persson Annika Rembe Joanna Rubinstein 
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Valnämnd består av Magnus Sjöqvist (ordförande), Christian Salamon och Håkan Ekström, 

verkställande direktör är sekreterare. Presidiet består av Stiftelsens ordförande samt förste 

och andre vice ordförande, verkställande direktör är sekreterare. 

 

 

Fullmäktige 

 

Valda till 2026 

Pär Arvidsson 

Bengt Baron 

Dag Blanck 

Karin Forseke 

Christer Fuglesang 

Sven Hindrikes 

Larry Leksell 

Sture Lindmark 

Anders Ljungh 

Annika Rembe 

Magnus Sjöqvist 

Madeleine Sjöstedt 

Hans T:son Söderström 

 

Valda till 2027 

Ylva Berg 

Katarina Bonde 

Martin Börresen 

Lars Heikensten 

Lena Kaplan 

Christina Lampe Önnerud 

Svante Lindqvist 

Kenneth Macartney 

Björn Savén 

Lars Strannegård 

Lisa Emelia Svensson 

Elisabeth Tarras-Wahlberg 

Udo Zander 

 

Valda till 2028 

Olle Andreasson 

Viveca Ax:son Johnson 

Bengt Braun 

Mariana Burenstam Linder 

Kerstin Calissendorff 

Madeleine Ekholm 

Sverker Johansson 

Fredrik Lundberg 

Leif Pagrotsky 

Anders H Pers 

Per Strömberg 

Sten Westerberg 

Vakans 

 

Stipendiekommittéer  

Stipendiekommitté för att utse 

mottagare av master- och 

forskarstipendier 

Professor emeritus Anders Flodström 

     Ordförande  

Professor emeritus Erling Norrby 

Professor emeritus Daniel Tarschys 

Fil. Dr. Maria Persson Gulda 

VD Anna Rosvall Stuart  

 

 

 

 

Stipendiekommitté för Augustana 

College 

Professor Dag Blanck  

Helena Törnkvist  

VD Anna Rosvall Stuart  

 

 

Stipendiekommitté för The 

Lawrenceville School 

Frances Broman 

Linn Edström Larsson 

VD Anna Rosvall Stuart
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Kansli 

Anna Rosvall Stuart  

     Verkställande direktör 

Hilda Blomqvist 

 

Revisorer 

Peter Nilsson 

     Auktoriserad revisor, PWC 

Peter Danowsky 

     Advokat, Time Danowsky Advokatbyrå AB 

Elin Götling Christiansson 

     Auktoriserad revisor, PWC, revisorssuppleant  

Kenth Skogsvik, 

    Professor emeritus vid Handelshögskolan i Stockholm, revisorssuppleant
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Donationer till Sverige-Amerika Stiftelsen 2025 
_____________________________________________________________________________________ 

 

 

Donationer till stipendier 
 

Ingegerd och Viking Olov Björks Stipendiefond 

Peter Baldwin & Lisbet Rausing 

Sten Westerberg 

Stockholms Grosshandelssocietet 

Tetra Laval 

 

Verksamhetsbidrag 
 

Riksbankens Jubileumsfond 

Stena AB 

Sture Hedlund 

Utbildningsdepartementet 

Samtliga medlemmar i Sverige-Amerika Stiftelsens styrelse 

 

Stipendieadministrativa bidrag 

 

Augustana College 

Ingegerd & Viking Olov Björks Stipendiefond 

Peter Baldwin & Lisbet Rausing 

Sten Westerberg 

Stockholms Grosshandelssocietet 

Tetra Laval 

 

 

 

 
 

 

 

 

  

Sverige-Amerika Stiftelsen tackar för flera generösa bidrag som mottagits under året från alumner och vänner.  

Donationer till Sverige-Amerika Stiftelsen kan sättas in på Stiftelsens bankgiro 607-9065 eller Swish 123 595 2239. 
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Styrelsens och verkställande direktörens berättelse 2025 
_____________________________________________________________________________________

 

Under Stiftelsens 106:e år delades totalt 26 kontantstipendier ut för högre utbildning och 

forskning i USA och Kanada till ett sammanlagt värde av c:a 5,3 MSEK. Därtill fick en student 

ett stipendium till Augustana College i Rock Island, Illinois, och en elev fick stipendium till 

The Lawrenceville High School i Lawrenceville, New Jersey. 

 

Mottagning på generalkonsulatet i New York 
 

Den 13 februari bjöd general-konsulatet i New 

York in till en mottagning tillsammans med 

Sverige-Amerika Stiftelsen. Generalkonsul 

Erik Ullenhag var värd för mottagningen och 

alumn Salomon Tendler talade om sin cancer-

forskning. Salomon Tendler fick stipendium 

för en postdoc vid Memorial Sloan Kettering 

Cancer Center i New York läsåret 2020–2021 

och han beviljades stipendium en andra gång 

läsåret 2024–2025. Idag har han påbörjat sin 

fakultetsanställning (Assistant Attending L1) 

vid Memorial Sloan Kettering och fortsätter 

sin forskning inom i onkologi. För den som vill 

veta mer om Salomon Tendler går det att läsa 

mer på Sverige-Amerika Stiftelsens hemsida: 

https://sweamfo.se/en/travel-reports/salomon-

tendler/.  

 

Ovan till höger: Stipendiater och alumner bland 

gästerna på generalkonsulatets mottagning. Mitten 

till höger: Stipendiat Salomon Tendler tillsammans 

med VD Anna Rosvall Stuart. Nedan till höger: 

generalkonsul Erik Ullenhag.  

 

Årsmöte och stipendieutdelning 
 

Sverige-Amerika Stiftelsens 106:e årsmöte hölls digitalt den 28 april 2025.  Sverige-Amerika 

Stiftelsen bjöd in till en stipendieutdelning i Kungl. Ingenjörsvetenskapsakademiens bankettsal 

den 8 maj. Moderator var alumn Beata Wickbom och fyra av Stiftelsens alumner berättade om 

sina stipendievistelser och vad som har hänt därefter i deras karriärer. Stipendieutdelningen till 

de utresande stipendiaterna avslutades med mingel.  

https://sweamfo.se/en/travel-reports/salomon-tendler/
https://sweamfo.se/en/travel-reports/salomon-tendler/
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Intervjuer med alumner 
 

Under dagen den 8 maj intervjuade stiftelsen alumnerna Sebastian Kvist, Katarina Bendtz, 

Oliver Åstrand och Cissi Efraimsson. Souzan Hammadi, Jonathan Nilsson Hallén och Filippa 

Flaherty, tre av årets utresande stipendiater, intervjuades också med frågor om varför de har 

valt att fortsätta med studier och forskning i USA och Kanada. Foto och film stod Fabian Rost 

för. Klicka på bilden för att se intervjun: 

 

  

  

  

https://www.youtube.com/embed/eXbdy1K7f8Y?feature=oembed
https://www.youtube.com/embed/GlOIgjQgRSk?feature=oembed
https://www.youtube.com/embed/dc2ldJkBOK0?feature=oembed
https://www.youtube.com/embed/yAHxqZ7KNKs?feature=oembed
https://www.youtube.com/embed/56GhVoK54Ww?feature=oembed
https://www.youtube.com/embed/h_Hs1xDA5ts?feature=oembed
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Homecoming: Upprustningen av Sverige med Jan 

Joel Andersson 
 

Varje höst bjuder Sverige-Amerika Stiftelsen in till ett 

evenemang för hemvändande alumner med särskilt tema. 

Hösten 2025 blev temat Sveriges upprustning, beredskap och 

försvar med alumn Jan Joel Andersson.  Jan Joel Andersson 

är politiskt sakkunnig till försvarsminister Pål Jonson vid 

Försvarsdepartementet och tidigare senioranalytiker och chef 

för försvarsanalys vid EU:s institut för säkerhetsstudier (EU 

Institute for Security Studies) i Bryssel. 

 

Jan Joel Andersson disputerade i statsvetenskap vid 

University of California, Berkeley år 2002, där han var 

Sverige-Amerika Stiftelsen-stipendiat 1996–1997. 

 

Ny hemsida 
 

Under 2025 uppdaterade Sverige-Amerika Stiftelsen hemsidan med ny design samt med 

bättre teknik och säkerhet. Webbsidan har samma adress som tidigare: www.sweamfo.se. 

 

Stipendieprogrammet 

 

Stipendiekommittén utsåg för läsåret 2025–2026 totalt 26 stipendiater, 14 kvinnor och 12 

män. Av dessa fick 22 stipendier för att forska eller studera i USA och fyra för forskning och 

studier i Kanada. Medel till stipendier för läsåret 2025–2026 erhölls från: 

 

• Sverige-Amerika Stiftelsens donationsstiftelser                2 412 100 SEK 

• Familjen Mix Entreprenörsstiftelse                     855 000 SEK 

• Donationer från svenska företag och organisationer    1 275 000 SEK 

• Borgrättsfonderna                   350 000 SEK 

https://sweamfo.se/
https://www.youtube.com/embed/dKHCAKGmRk8?feature=oembed
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• Thanks To Scandinavia Inc.                      40 000 USD 

 

Efter avslutade studier eller forskning ska reserapport lämnas. Under 2025 kom sjutton 

rapporter från tidigare stipendiater in. Rapporterna är skrivna både ur formell och personlig 

synvinkel och de uttrycker mycket tacksamhet till Stiftelsen. Stipendiaterna nämner i sina 

rapporter erfarenheter såsom ovärderliga möten med världsledande auktoriteter inom olika 

fakulteter, tillgång till unik och dyrbar utrustning, introduktion till viktiga kontakter inom såväl 

vetenskapen och akademin som näringslivet. Även livet utanför akademien och stipendiaternas 

upplevelser av den nordamerikanska kontinenten har gjort stora intryck. 

 

Utlysningen av 2026–2027 års stipendier för studier på master- och forskarnivå vid universitet 

i USA och Kanada resulterade i 82 ansökningar. De inkomna stipendieansökningarna har 

bedömts av 24 sakkunniga inom respektive ämne vid svenska universitet och högskolor. 

Stiftelsens stipendiekommitté under ordförande professor Anders Flodström gjorde därefter det 

slutliga urvalet i december, varefter styrelsen fastställer stipendiatlistan i januari 2026. 

 

Andra program 
 

Stiftelsen nominerade en svensk gymnasieelev till Lawrencevillestipendiet, som är ett 

stipendium på high school-nivå. Stipendiaten påbörjade sina studier vid internatskolan The 

Lawrenceville School i New Jersey höstterminen 2025. Stipendiet täcker terminsavgifter, kost- 

och logi samt skolböcker.  

 

Ett stipendium delades ut för collegestudier. Stipendierna täcker terminsavgifterna för ett läsår 

vid Augustana College i Rock Island, Illinois. 

 

År 2025 mottog två gymnasieelever från Halmstad stipendier från Stiftelsen Nils Björkmans 

minnesfond. 

 

Inom ramen för Stiftelsen 1976 års fond för personutbyte mellan Sverige och Förenta Staterna 

besöktes Sverige av Robert David Sr. och Jan Fritz från USA och de svenska 

resebidragsmottagarna Jakob Stenberg och Martin Ståhl reste till USA. 

 

Styrelse, fullmäktige, revisorer och kansli 
 

Styrelsen bestod fram till årsmötet 2025 av elva ledamöter, vid årsmötet avgick Henrik Ekelund 

och därefter har styrelsen bestått av tio ledamöter: Christian Salamon, Linn Edström Larsson, 

Axel Mörner, Håkan Ekström, Anders Flodström, Reinhold Geijer, Anders Hammarbäck, 

Denise Persson, Annika Rembe och Joanna Rubinstein. Styrelsen hade fem protokollförda 

sammanträden under året.   
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För 12 ledamöter i fullmäktige utgick mandatperioden 2025. Samtliga tolv valdes om. Revisor 

är Peter Nilsson och revisorssuppleant är Elin Götling Christiansson, båda auktoriserade 

revisorer vid PWC. Vidare kvarstår advokat Peter Danowsky som revisor, liksom 

revisorssuppleant professor emeritus Kenth Skogsvik. Anna Rosvall Stuart är Stiftelsens VD, 

och hon har arbetat tillsammans med Hilda Blomqvist som är Stiftelsens administratör. 

 

Ekonomi 
 

Föreningen Sverige-Amerika Stiftelsen förvaltar femton anknutna donationsstiftelser. 

Familjen Mix Entreprenörsstiftelse förvaltas separat. Varje stiftelse avger en egen 

årsredovisning.  

 

Sverige-Amerika Stiftelsens verksamhet bedrivs med begränsade ekonomiska resurser. 

Styrelse- och fullmäktige fullgör sina uppdrag helt utan ersättning. Detsamma gäller 

ledamöterna i Stiftelsens stipendiekommitté, liksom det stora antalet sakkunniga som granskar 

stipendieansökningarna. Stiftelsen är beroende av donationer och bidrag från företag, 

organisationer och privatpersoner. Stiftelsens styrelseledamöter har beslutat att själva alla vara 

givare till Stiftelsens verksamhet.  

 

Enligt regeringsbeslut gavs ett viktigt anslag till Sverige-Amerika Stiftelsen från 

Utbildningsdepartementet som verksamhetsstöd 2025.  

 

Under året kunde Stiftelsen dela ut stipendier till ett sammanlagt värde om 5,3 MSEK till 26 

svenska studenter och forskare för högre studier i USA och Kanada. Av dessa medel för 2025 

donerade Borgrättsfonderna 350 000 SEK, svenska företag, stiftelser och privatpersoner 

donerade 1 275 000 SEK och den amerikanska organisationen Thanks to Scandinavia Inc 

donerade 40 000 USD till stipendier. Stipendiedonatorer lämnar ett stipendieadministrativt 

bidrag på 10 procent av stipendiebeloppet för administrationen kring stipendierna. Utöver detta 

fick några yngre stipendiater stipendium till terminsavgifter till ett värde av c:a 2 MSEK. 

 

Bidrag till Sverige-Amerika Stiftelsens verksamhet uppgick till c:a 1 MSEK och de 

stipendieadministrativa bidragen till c:a 235 000 SEK.  

 

Vid 2025 års slut uppgick Stiftelsens förvaltade tillgångar till c:a 198,4 MSEK (jfr. 2024: 202,7 

MSEK). Stiftelsens styrelse har utsett en placeringskommitté som hanterar 

kapitalförvaltningen inom de ramar som styrelsen har fastställt.   

 

För enskilda medlemmar har årsavgiften under 2025 varit 150 SEK. Avgiften för ständigt 

medlemskap har varit 2 250 SEK.  
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Ett varmt tack till alla företag, stiftelser, organisationer och privatpersoner som genom 

stipendiedonationer, verksamhetsbidrag eller annan hjälp har möjliggjort Sverige-Amerika 

Stiftelsens arbete under året.
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Sverige-Amerika Stiftelsen (Föreningen)   

RESULTATRÄKNING 

SEK 

2025-01-01 

2025-12-31 

2024-01-01 

2024-12-31 

Föreningens intäkter   

Medlemsavgifter 43 950 49 950 

Insamlade stipendiemedel 1 275 000 1 305 000 

Bidrag och gåvor 1 250 500 1 327 200 

Övriga rörelseintäkter 882 258 865 900 

Summa föreningens intäkter 3 451 708 3 548 050 

Föreningens kostnader   

Utdelade stipendier -1 275 000 -1 305 000 

Övriga externa kostnader -591 417 -566 544 

Personalkostnader -1 508 787 -1 617 582 

Summa föreningens kostnader -3 375 204 -3 489 126 

   

Rörelseresultat 76 504 58 924 

   

Finansiella poster   

Resultat från övriga finansiella anläggningstillgångar 1 124 566 836 692 

Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 10 761 46 555 

Räntekostnader och liknande resultatposter - - 

Summa finansiella poster 1 135 327 883 247 

Resultat finansiella poster 1 211 831 942 171 

Årets resultat 1 211 831 942 171 
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Sverige-Amerika Stiftelsen (Föreningen)   

BALANSRÄKNING 

SEK 

2025-12-31 2024-12-31 

TILLGÅNGAR   

Anläggningstillgångar   

Finansiella anläggningstillgångar   

Andra långfristiga värdepappersinnehav 23 674 612 22 978 186 

Summa finansiella anläggningstillgångar 23 674 612 22 978 186 

Summa anläggningstillgångar 23 674 612 22 978 186 

   

Omsättningstillgångar   

Kortfristiga fordringar   

Övriga fordringar 273 829 96 713 

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 51 170 57 820 

Summa kortfristiga fordringar 324 999 154 533 

   

Kassa och bank   

Kassa och bank 2 605 974 2 539 293 

Summa kassa och bank 2 605 974 2 539 293 

   

Summa omsättningstillgångar 2 930 973 2 693 826 

   

SUMMA TILLGÅNGAR 26 605 585 25 672 012 

   

EGET KAPITAL OCH SKULDER   

Eget kapital   

Ändamålsbestämda medel 2 057 635 2 067 635 

Balanserat resultat 22 948 879 22 006 709 

Årets resultat 1 211 831 942 171 

Eget kapital vi räkenskapsårets slut 26 218 345 25 016 514 

   

Kortfristiga skulder   

Leverantörsskulder 5 825 1 493 

Övriga skulder 36 604 46 767 

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 344 811 607 238 

Summa kortfristiga skulder 387 240 655 498 

   

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 26 605 585 25 672 012 
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Sverige-Amerika Stiftelsen (Föreningen)   

SEK 2025 2024 

Utdelade stipendier 1 275 000 1 305 000 

Redovisat eget kapital 26 218 345 25 016 514 

Marknadsvärde 33 493 693 33 419 197 

Finansiella intäkter* 1 135 327 883 247 

*Inklusive realisationsresultat 

 

 

Sverige-Amerika Stiftelsen (Donationsstiftelser)    

2025   SEK 

 Utdelade 

stipendier 

Redovisat eget 

kapital 

Marknadsvärde 

Stiftelsen Anders Zorns stipendiefond 240 000 10 403 473 14 536 352 

Stiftelsen ASEA:s stipendiefond 165 000 6 103 448  8 508 008 

Stiftelsen Kooperativa förbundets stipendiefond 155 000 5 684 784 7 923 817 

Stiftelsen J Sigfrid Edströms stipendiefond 22 100  5 251 935 7 274 013 

Stiftelsen J P Seeburgs stipendiefond 120 000 4 406 764 6 142 172 

Stiftelsen Fritz O Fernströms stipendiefond 125 000 4 601 970 6 413 972 

Stiftelsen Hans Werthéns stipendiefond 70 000 2 549 347 3 553 120 

Stiftelsen Bergsing. Axel Ax:son Johnsons stipendiefond 120 000 4 396 666 6 128 423 

Stiftelsen Ernst O Eks stipendiefond 855 000 30 071 414 41 805 413 

Stiftelsen Roland Nilssons stipendiefond 405 000 15 633 692 21 785 572 

Stiftelsen Prins Bertils 80-årsfond 200 000 6 213 065 8 653 958 

Nils Björkmans Minnesfond 11 000 292 578 407 688 

Stiftelsen Ingemar Dörfers stipendiefond 135 000 4 703 619 6 551 626 

Stiftelsen 1976 års fond för personutbyte mellan Sverige 

och Förenta staterna 

250 000 7 730 325 10 707 004 

 2 873 100 108 043 080 150 391 138 

    

Finansiella intäkter: 3 796 787    

    

Familjen Mix Entreprenörsstiftelse 855 000 10 637 763*  15 309 183 

*Eget kapital till verkligt värde uppgår till 18 591 223    
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Sverige-Amerika Stiftelsen (Donationsstiftelser)    

2024   SEK 

 Utdelade 

stipendier 

Redovisat eget 

kapital 

Marknadsvärde 

Stiftelsen Anders Zorns stipendiefond 245 000 10 218 819 14 586 223 

Stiftelsen ASEA:s stipendiefond 280 000 6 016 176  8 561 917 

Stiftelsen Kooperativa förbundets stipendiefond 150 000 5 604 932 7 975 430 

Stiftelsen J Sigfrid Edströms stipendiefond 135 000  5 062 016 7 202 823 

Stiftelsen J P Seeburgs stipendiefond 115 000 4 344 915 6 182 224 

Stiftelsen Fritz O Fernströms stipendiefond 120 000 4 537 060 6 455 459 

Stiftelsen Hans Werthéns stipendiefond 65 000 2 514 498 3 577 223 

Stiftelsen Bergsing. Axel Ax:son Johnsons stipendiefond 115 000 4 335 202 6 168 645 

Stiftelsen Ernst O Eks stipendiefond 705 000 29 692 281 42 115 114 

Stiftelsen Roland Nilssons stipendiefond 420 000 15 392 039 21 905 074 

Stiftelsen Prins Bertils 80-årsfond 150 000 6 156 969 8 741 175 

Nils Björkmans Minnesfond 5 000 291 655 413 530 

Stiftelsen Ingemar Dörfers stipendiefond 125 000 4 639 246 6 595 871 

Stiftelsen 1976 års fond för personutbyte mellan Sverige 

och Förenta staterna 

176 056 7 633 089 10 784 284 

 2 806 056 106 438 898 151 264 992 

    

Finansiella intäkter: 4 087 322    

Familjen Mix Entreprenörsstiftelse 1 040 900 10 589 710*  16 448 443 

    

*Eget kapital till verkligt värde uppgår till 16 454 893 
 

Stiftelsen Prins Bertils 80-årsfond skall enligt stadgarna stödja och främja 

Sverige-Amerika Stiftelsens långsiktiga arbete. Avkastningen skall användas 
som ett ekonomiskt stöd till verksamheten. 

   

 
 Stockholm den 19 mars 2026  

 

Christian Salamon 

Ordförande 

 

Linn Edström Larsson 

1:e vice ordförande 

 

Axel Mörner 

2:e vice ordförande 

 

Håkan Ekström 

 

Anders Flodström 

 

Reinhold Geijer 

 

Anders Hammarbäck 

 

Denise Persson 

 

Annika Rembe 

 

 

 

Anna Rosvall Stuart 

Verkställande direktör 
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Revisionsberättelse 
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Under året inlämnade reserapporter  
_____________________________________________________________________________________ 

Mona Ahmed, postdoc, kardiologi, 2021–2022 & 2024–2025 – Brigham and Women’s Hospital och 

Harvard Medical School i Boston, MA, USA. 

Erna Anderson, doktorand, nordamerikastudier, 2023–2024 – College of William & Mary, 

Williamsburg, VA, USA.  

Siri Beck-Friis, masterstudent, juridik, 2024–2025 – Harvard University, Cambridge, MA, USA.  

Erik Blennow Nordström, postdoc, neuropsykologi, 2023–2024 – Columbia University in the City of 

New York, NY, USA  

Alexander Blom Vigsoe, masterstudent, juridik, 2024–2025 – Stanford University, Stanford, CA, USA 

Emma Eckerlid, masterstudent, historia, 2024–2025 – Columbia University in the City of New York, 

NY, USA  

Maria Eggertsen, postdoc, marinekologi, 2023–2024 – University of Hawaiʻi at Mānoa, Hawaii, USA 

Pontus Elmrin, masterstudent, statistik, 2023–2024 – Columbia University in the City of New York, 

NY, USA  

Love Eriksson, gästdoktorand, paleoentomologi, 2023–2024 – Arizona State University, Phoenix, AZ, 

USA 

Johanna Jacobsson, masterstudent, juridik, 2024–2025 – Cornell University, Ithaca, NY, USA   

Elin Karlsson, postdoc, audiologi, 2024–2025 – Western University, London, ON, Kanada 

Axel Larsson, doktorand, väg- och vattenbyggnadsteknik, 2024–2025 – Princeton University, 

Princeton, NJ, USA 

Alexandra Olsson Andersen, masterstudent, musik, 2022–2023 – Manhattan School of Music, New 

York, NY, USA 

Agnes af Sandeberg, gästdoktorand, jordbrukssektorns ekonomi, 2024–2025 – Cornell University, 

Ithaca, NY, USA   

Tilda Sander, masterstudent, sport management, 2024–2025 – Columbia University in the City of New 

York, NY, USA  

Katarina Soldan, gästdoktorand, statsvetenskap, 2024–2025 – University of California, Berkeley, CA, 

USA 

Hedda Thorell, gästdoktorand, nationalekonomi, 2024–2025 – University of California, Berkeley, CA, 

USA 

 

Flera av reseberättelserna har publicerats på Stiftelsens hemsida och finns att läsa under länken: 

https://sweamfo.se/reserapporter-fran-stipendiater/. 

 

  

https://sweamfo.se/reserapporter-fran-stipendiater/
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Utdrag ur reserapporter 2025 

Maria Eggertsen, postdoc, marinekologi, 2023–2024 – University of Hawaiʻi at Mānoa, Hawaii, 

USA 

 

Min forskning fokuserar på att försöka förstå bakomliggande orsaker och mekanismer som kan styra 

varför vissa arter blir invasiva och skadliga i sina ”nya” ekosystem. Invasiva arter är ett problem världen 

över, inte bara på Hawaii, och alger utgör en relativt stor del av invasiva arter i kustnära hav. Eftersom 

Hawaii har stora problem med invasiva arter finns mycket forskning och kunskap att bygga på, vilket 

jag nu fick göra i samarbete med Alison Sherwood 

och en av de främsta algekologerna på Hawaii, 

professor Celia Smith. I jakten på bakomliggande 

orsaker och karaktärsdrag hos inhemska och 

invasiva alger sammanställde vi information om i 

stort sett alla vanligt förekommande algarter på 

Hawaii, vilket resulterade i en publikation som vi 

hoppas är användbar även utanför Hawaii. Vad jag 

verkligen uppskattade under min vistelse var alla 

konstruktiva diskussioner, speciellt om algekologi 

som vi hade inom Sherwood och Smith Lab; här 

fanns oändliga möjligheter att vrida och vända på 

olika ekologiska koncept och observera hur olika 

teorier avspeglades ute i naturen tillsammans med 

personer som var lika engagerade som jag. Allt gick 

såklart inte som jag tänkt mig, det gör ju sällan det. 

Jag lyckades aldrig ta mig till Papahānaumokuākea 

för att göra mina egna fältstudier av C. tumulosa, då 

National Oceanic and Atmospheric Administration 

(NOAA), som äger forskningsfartygen och 

samordnar årliga expeditioner dit hade problem med 

ett av sina fartyg, vilket gjorde att det blev extremt 

begränsat med platser på den enda expeditionen dit 

2023, men kanske kommer det nya möjligheter i framtiden! Något som gjorde Hawaii lite svårarbetat 

när man kommer med ett nytt projekt är att den administrativa processen kring vissa tillstånd (för min 

del handlade det om att arbeta med ”vilda” koraller) kan ta otroligt lång tid, och det är därför att 

rekommendera att söka sig till en forskargrupp som redan har alla sina tillstånd på plats för vad man 

planerar att göra. Jag fick därför lägga om mitt arbete på vissa punkter, men något positivt som kom ur 

detta var att jag fick lära mig mer om det som egentligen är Sherwood Laboratory’s huvudfokus; 

nämligen att beskriva och bestämma nya algarter från de hawaiianska öarna, speciellt från riktigt djupa 

vatten. Under många av NOAAs djuphavsexpeditioner till rev och öar i hawaiiarkepelagen samlas 

okända alger in för att sedan hamna i arkivet hos Sherwood Laboratory eller the Bishop Museum i 

Honolulu som vi också hade samarbeten med. Att sitta och gå igenom foton tagna på mer än hundra 

meters djup på arter som få människor har sett och ta fram arken där de olika arterna pressats och torkats 

för att sparas fick mig alltid att känna mig lite som en gammaldags upptäcktsresande. Bioinformatiken 

och DNA-tekniken för att identifiera nya arter och placera dem rätt i komplicerade släktträd var dock 
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allt annat än gammaldags, och även om jag arbetat med molekylära metoder förut lärde jag mig otroligt 

mycket. 

 

                      En av de saker jag sätter störst värde på från min tid vid UH är det kontaktnät jag fick och 

de forskare och studenter jag lärde känna där. Vi arbetar fortfarande tillsammans på en del projekt och 

planerar också nya studier för framtiden. 
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Axel Larsson, doktorand, väg- och vattenbyggnadsteknik, 2024–2025 – Princeton University, 

Princeton, NJ, USA 

 

 

Princeton har varit mitt hem sedan hösten 

2021, då jag flyttade dit för att börja mina 

studier som doktorand vid Department of 

Civil and Environmental Engineering. Jag 

brukar kalla Princeton för ett “Disneyland 

för akademiker”. Det är en väldigt lugn och 

välordnad liten stad, som helt klart 

definieras av sitt universitet. Campuset har 

en sammansatt och vacker arkitektur, 

sinnebilden för ett “Ivory Tower”. 

Universitetet är förvånansvärt litet, med 

bara omkring 7000–8000 studenter. Dock 

har det iallafall hittills haft starka 

ekonomiska muskler, vilket ger många 

fördelar såsom full finansiering under första 

året som doktorand. I början av utbildningen 

förväntas man ta kurser som förbereder ens 

forskning, sedan efter två år gör man sitt 

inträdesprov, s.k. “General Exam”, för att under de sista tre åren göra självständig forskning. Kurserna 

under mina första två år bjöd på en ordentlig utmaning, eftersom att jag tog många kurser helt utanför 

mitt egentliga forskningsområde. Även om det var tufft, så är det ändå en av de saker som jag gillar 

bäst med Princeton: Det finns stora möjligheter att inhämta kunskap från andra discipliner och att 

samarbeta interdisciplinärt. Jag upplevde också att det var lätt att komma in i en bra vardagsrytm. På 

gott och ont finns det inte så mycket underhållning i själva staden Princeton, så man får hålla sig till de 

evenemang som anordnas av universitetet. Eftersom att skolan är liten och har relativt mycket pengar, 

finns det en mängd aktiviteter där man kan träffa andra studenter. Ganska snart har man byggt upp ett 

stort och brett kontaktnät. Vissa som bor här klagar på bristen på underhållning utanför universitetets 

murar. De brukar ta tåget in till New York City under helgerna. Det är bara 1.5h mellan Princetons 

station och Penn Station och tågen går från tidig morgon till sent på kvällen. Även om jag gör den resan 

ibland, så uppskattar jag verkligen hur man kan få till en väldigt bra vardagsrutin i Princeton. Det finns 

verkligen bra förutsättningar för att fylla det dagliga behovet av motion (gratis gymkort för alla 

studenter), mat (många lunchföreläsningar och andra evenemang med gratis mat) och socialt umgänge, 

så att man kan fokusera på forskningen. Dessutom finns det många stora grönområden i och omkring 

Princeton, vilket gör det idealiskt för löpträning och långa promenader. 
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